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2022年12月萧山食品信息明细表附件：
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抽样
环节

餐饮

餐饮

餐饮

餐饮

餐饮

餐饮

餐饮
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流通
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餐饮
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标称生产
企业名称
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标称生产
企业地址

/

/

/

浙江省衢州市
江山市虎山街道

何家山村原村办公楼
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被抽样单位名称

杭州鲜尚仙餐饮
管理有限公司

萧山区长山小学

杭州凤煌云顶大酒店
有限责任公司

杭州巧妇大院餐饮
有限公司新街分公司

杭州萧山大麦餐饮店

杭州萧山新塘街道
东院餐饮店

杭州萧山
孔祥影小吃店

杭州彭家餐饮管理
有限公司

杭州一口蛙餐饮管理
有限公司

杭州一口蛙餐饮
管理有限公司

杭州萧山新农都
物流中心华文水产商行

杭州萧山新农都
物流中心朱文华水产商行

杭州萧山新农都
物流中心徐先祥水产商行

杭州萧山盈丰
农贸市场胡传银

杭州萧山临浦镇
陈吾兴水产店

河上镇大桥
农副产品综合市场
马明桥水产摊

杭州萧山河上镇
艾亭蔬菜摊

杭州萧山
日丽蔬菜经营部

杭州萧山临浦镇
房方蔬菜经营部

临浦综合农贸市场
马秀全蔬菜摊

河上农副产品综合市场
傅潮良水产摊

杭州萧山梅西
消费品综合市场
东哥水产商行

坎山镇综合市场
施关兴

坎山镇综合市场
盛水芬

浙江省杭州市萧山区
瓜沥镇坎山新凉亭
菜市场冯小凤

坎山镇综合市场
鲁茶花

个体工商户
（潘招甫）

个体工商户
（罗勇）

杭州萧山北干
老石蔬菜经营部城厢分店

个体工商户
（陈云尧）

杭州萧山闻堰街道
史俊雨水产经营部

杭州萧山闻堰街道
史俊雨水产经营部

个体工商户
（张小绵）

个体工商户刘存财

杭州萧山蜀山
郑伟炳水产店

杭州萧山蜀山
郑伟炳水产店

浙江浙润商业管理
有限公司萧山分公司

萧山南门农副产品
综合市场戴志华

浙江省杭州市萧山区
农产品批发市场郭洪超

桥头陈农贸市场杨宁

桥头陈农贸市场曹胜利

个体经营户滑双利

坎山下街菜市场陈建尧

杭州萧山瓜沥冬冬水产店

杭州萧山新街街道
韩中书水产商行

被抽样单位地址

浙江省杭州市萧山区
新街街道新城路2517号
浙江省杭州市萧山区

新街街道长山工人路1号
浙江省杭州市萧山区

衙前镇凤凰村

浙江省杭州市萧山区
新街街道建设四路

4388号2层

浙江省杭州市萧山区
新塘街道萧绍路499号
浙江省杭州市萧山区
新塘街道萧绍路587号

浙江省杭州市萧山区
临浦镇临浦综合农贸市场

2-2号一层

浙江省杭州市萧山区
城厢街道萧绍路957号

浙江省杭州市萧山区
城厢街道金湖艺镜城

10-24号202、203、204、205室

浙江省杭州市萧山区
城厢街道金湖艺镜城

10-24号202、203、204、205室

萧山区浙江新农都
物流中心4#区块
1365、1366、1367、

1368、1369号

萧山区浙江新农都
物流中心四号区块

1370、1371、
1372、1373号

浙江省杭州市萧山区
浙江新农都物流中心

4号水产区块水
1531-1533号

浙江省杭州市萧山区
宁围街道盈一村

盈丰路99号杭州萧山盈丰
农贸市场水产区92

浙江省杭州市萧山区
临浦镇旧里河市场61号

河上镇大桥农副产品
综合市场F-02号

浙江省杭州市萧山区
河上镇大桥

农副产品综合市场

萧山临浦综合
农贸市场A区一楼157号

浙江省杭州市萧山区
临浦镇临浦综合农贸市场

1-6号(自主分割)

萧山区临浦镇临浦
综合农贸市场A区一楼

河上农副产品综合市场内

浙江省杭州市萧山区
党湾镇梅西消费品综合市场

萧山区坎山镇综合市场

浙江省杭州市萧山区
瓜沥镇坎山综合市场

浙江省杭州市萧山区
瓜沥镇坎山新凉亭菜市场

萧山区坎山镇综合市场

萧山区城厢街道
东门市场1-045，
1-046号摊位

黄山村农贸市场
蔬菜区1-7号

浙江省杭州市萧山区
城厢街道文化路

297、298号

萧山东门市场

浙江省杭州市萧山区
闻堰街道黄山村
万达北路202号
杭州萧山黄山村

农贸市场水产区2号

浙江省杭州市萧山区
闻堰街道黄山村
万达北路202号
杭州萧山黄山村

农贸市场水产区2号

萧山区闻堰街道
杭州萧山湘湖农贸市场

淡水产区

浙江省杭州市萧山区
所前镇缪家村何家
自然村8组179-2号

萧山区市心南路
822-830汇德隆购物中心

二层SC-1号

萧山区市心南路
822-830汇德隆购物中心

二层SC-1号

浙江省杭州市萧山区
蜀山街道蜀山路1803、1805、

1807、1809号

萧山区市心南路1036号
杭州萧山南门农副产品
综合市场一楼358号摊位

浙江省杭州市萧山区
农产品批发市场西区南内

第28、87、88号摊位

浙江省杭州市萧山区
蜀山街道桥头陈村农贸市场

浙江省杭州市萧山区
蜀山街道桥头陈村农贸市场

浙江省杭州市萧山区
益农镇学工路87-2号

浙江省杭州市萧山区
瓜沥镇坎山下街
菜市场水产摊位7

萧山区瓜沥镇坎山
下街菜市场15号营业用房
杭州市萧山区浙江新农都
物流中心4区1117、1118号

样品名称

小碗
（自行消毒餐饮具）

菜盆
（自行消毒餐饮具）

金枪鱼

家乡风肉
（腌腊肉制品）

鳊鱼

白酒

生姜

花生

小碗

碟子

鲈鱼

鲈鱼

鲈鱼

黄鳝

黄鳝

鳊鱼

豇豆

韭菜

豇豆

韭菜

黄鳝

黄鳝

鳊鱼

黄鳝

黄鳝

黄鳝

韭菜

韭菜

鳝鱼

鳝鱼

鳝鱼

鳊鱼

鳝鱼

鳊鱼

鲫鱼

鳊鱼

鳊鱼

甲鱼

芹菜

黄鳝

鳊鱼

鸡蛋

黄鳝

黄鳝

甲鱼

食品大类

餐饮食品

餐饮食品

餐饮食品

肉制品

食用农产品

酒类

食用农产品

食用农产品

餐饮食品

餐饮食品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食用农产品

食品细类

复用餐饮具
(餐馆自行消毒)
复用餐饮具

(餐馆自行消毒)
生食动物性水产品(自

制)

腌腊肉制品

淡水鱼

白酒、白酒
(液态)、白酒(原酒)

姜

生干籽类

复用餐饮具
(餐馆自行消毒)

复用餐饮具
(餐馆自行消毒)

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

豇豆

韭菜

豇豆

韭菜

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

韭菜

韭菜

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

其他水产品

芹菜

淡水鱼

淡水鱼

鲜蛋

淡水鱼

淡水鱼

淡水鱼

生产日期

2022/10/28

2022/10/28

2022/11/23

2022/10/15

2022/11/4

2022/10/20

2022/11/14

2022/10/26

2022/10/26

2022/10/26

2022/10/31

2022/10/31

2022/10/31

2022/11/2

2022/11/4

2022/10/25

2022/11/3

2022/11/3

2022/11/4

2022/11/8

2022/11/15

2022/10/26

2022/11/9

2022/11/4

2022/11/5

2022/11/2

2022/10/17

2022/10/20

2022/11/2

2022/10/10

2022/10/12

2022/10/12

2022/10/13

2022/8/31

2022/9/27

2022/9/27

2022/10/9

2022/10/9

2022/10/19

2022/10/27

2022/10/27

2022/11/10

2022/11/7

2022/11/10

2022/7/4

不合格项目

阴离子合成洗涤剂
(以十二烷基苯磺酸钠计)

阴离子合成洗涤剂
(以十二烷基苯磺酸钠计)

大肠菌群

过氧化值(以脂肪计)

恩诺沙星

甜蜜素
(以环己基氨基磺酸计)

噻虫胺

黄曲霉毒素 B1,μg/kg
阴离子合成洗涤剂

(以十二烷基苯磺酸钠计),
mg/100cm2

阴离子合成洗涤剂
(以十二烷基苯磺酸钠计),

mg/100cm2

地西泮

恩诺沙星
(以恩诺沙星与

环丙沙星之和计)

恩诺沙星
(以恩诺沙星与

环丙沙星之和计)

恩诺沙星
(以恩诺沙星与

环丙沙星之和计)

恩诺沙星

恩诺沙星

甲基异柳磷，三唑磷

腐霉利

三唑磷

腐霉利

恩诺沙星

恩诺沙星
（以恩诺沙星与
环丙沙星之和计）,
三甲氧苄氨嘧啶

恩诺沙星
（以恩诺沙星与
环丙沙星之和计）

三甲氧苄氨嘧啶

恩诺沙星
（以恩诺沙星与
环丙沙星之和计）,
三甲氧苄氨嘧啶

恩诺沙星
（以恩诺沙星与
环丙沙星之和计）

腐霉利，mg/kg

腐霉利，mg/kg

恩诺沙星，ug/kg

恩诺沙星,μg/㎏

恩诺沙星,μg/㎏

恩诺沙星,μg/㎏

恩诺沙星,μg/㎏

恩诺沙星

恩诺沙星

恩诺沙星

恩诺沙星、孔雀石绿

孔雀石绿

二甲戊灵

恩诺沙星

恩诺沙星

地美硝唑、氟虫腈

恩诺沙星、甲氧苄啶

恩诺沙星、甲氧苄啶

孔雀石绿

检测结果

0.0096mg/100cm2

0.0105mg/100cm2

33,1.1×102,63,1.4×
102,1.1×102

:0.96

207μg/kg
0.0618g/kg

0.88mg/kg

44.8

0.039

0.027

1.4

1620

3300

354

583μg/kg

165μg/kg

0.52mg/kg，1.39mg/
kg

0.48mg/kg

0.49mg/kg

2.93mg/kg

420μg/kg
恩诺沙星423μg/kg三
甲氧苄氨嘧啶292μg/

kg

恩诺沙星267μg/kg
三甲氧苄氨嘧啶

189μg/kg
恩诺沙星（以恩诺沙星
与环丙沙星之和计）

232μg/kg三甲氧苄氨
嘧啶207μg/kg

恩诺沙星（以恩诺沙星
与环丙沙星之和计）

266μg/kg

《0.2

《0.2

《100

340

326

441

441

200μg/kg

152μg/kg

254μg/kg

368μg/kg、2.8μg/kg

8.2μg/kg

0.53mg/kg

720μg/kg
142μg/kg

610μg/kg、1.09mg/
kg

1.48×102μg/kg、
191μg/kg

1.30×102μg/kg、
101μg/kg
3.08μg/kg

标准值

不得检出mg/
100cm2

不得检出mg/
100cm2

n=5,c=2,m=10,
M=100

最大允许限:0.5g/
100g

≤100μg/kg
不得使用

≤0.2mg/kg

≤20

不得检出

不得检出

不得检出

最大允许限:
100μg/kg

最大允许限:
100μg/kg

最大允许限:
100μg/kg

≤100μg/kg

≤100μg/kg

≤0.01mg/kg，≤
0.05mg/kg

≤0.2mg/kg

≤0.05mg/kg

≤0.2mg/kg

≤100μg/kg
恩诺沙星100μg/
kg三甲氧苄氨嘧

啶50μg/kg
恩诺沙星100μg/

kg

三甲氧苄氨嘧啶
50μg/kg

恩诺沙星（以恩诺
沙星与环丙沙星之
和计）100μg/kg
三甲氧苄氨嘧啶

50μg/kg

恩诺沙星（以恩诺
沙星与环丙沙星之
和计）100μg/kg

0.38

0.69

413

≤100

≤100

≤100

≤100

≤100μg/kg

≤100μg/kg

≤100μg/kg

≤100μg/kg、不得
检出

不得检出

≤0.2mg/kg

≤100μg/kg
≤100μg/kg
不得检出、
0.02mg/kg

≤100μg/kg、≤
50μg/kg

≤100μg/kg、≤
50μg/kg
不得检出

样品类别

食用农产品-水产品

食用农产品-生干坚果籽类

酒类

餐饮食品

肉制品

食用农产品-蔬菜

食用农产品-鲜蛋

糕点

调味品

粮食加工品

食用农产品-水果类

食用农产品-畜禽肉及副产品

茶叶及相关制品

蔬菜制品

豆制品

速冻食品

婴幼儿配方食品

食用油、油脂及相关制品

乳制品

饼干

水果制品

食品添加剂

炒货食品及坚果食品

淀粉及淀粉制品

糖果制品

饮料

水产制品

食糖

可可及焙烤咖啡产品

方便食品

蜂产品

薯类和膨化食品

合计

抽检批次

269

16

18

117

28

275

45

63

28

34

31

55

4

24

11

17

6

12

2

20

2

19

23

2

10

25

1

3

2

10

16

3

1187

不合格批次

28

1

1

5

1

8

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

45

合格率

89.59%

93.75%

94.44%

95.73%

96.43%

97.09%

97.78%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

96.21%

2022年12月份，全区食品安全监管主要职能部门从种养殖、生产、流通等环
节共抽取样品1187个批次进行定量检测，具体抽样检测情况如下：

一、样品分类及合格率情况
共抽检样品共27个类别1187批次，不合格45批次，总合格率96.21%。样品

分类及合格率详见下表：
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二、检测检验机构
萧山区质量计量监测中心、浙江

华才检测技术有限公司、浙江方圆检
测集团股份有限公司、杭州海润泰合
检测技术有限公司、上海微谱检测科
技集团股份有限公司、浙江省检验检
疫科学技术研究院、浙江公正检验中
心有限公司等。

三、分析及评价
1、2022年 12月份抽样的茶叶及

相关制品、冷冻饮品、粮食加工品、豆制
品、饮料等27个大类食品经检测全部
合格，总体情况较好。

2、涉及抽检的餐饮食品-复用餐
饮具（餐馆自行消毒）不合格项目为阴
离子合成洗涤剂（以十二烷基苯磺酸钠
计），共计4批次。其中阴离子合成洗
涤剂（以十二烷基苯磺酸钠计）根据
《GB 14934-2016 食品安全国家标准
消毒餐（饮）具》，阴离子合成洗涤剂（以
十二烷基苯磺酸钠计）是洗消剂残留量
哦指标，在餐饮具中不得检出。

3、涉及抽检的食用农产品-水产
品不合格项目为恩诺沙星、孔雀石绿、
地西伴和三甲氧苄氨嘧啶。其中恩诺
沙星不合格24批次，不合格样品为鳊
鱼8批，黄鳝9批，鳝鱼4批，鲈鱼2批，
鲫鱼1批，根据GB 31650-2019《食品
安全国家标准 食品中兽药最大残留限
量》，恩诺沙星为可以在水产品中使用
的喹诺酮类合成抗菌药，但在水产品中
的残留量不得超过100μg/kg；三甲氧
苄氨嘧啶不合格5批次，不合格样品为
黄鳝5批次，根据GB 31650-2019《食
品安全国家标准 食品中兽药最大残留
限量》，三甲氧苄氨嘧啶为可以在水产
品中使用的抗菌增效剂，但在水产品中
的残留量不得超过50μg/kg；地西泮
不合格1批次，不合格样品为鲈鱼1批
次，根据GB 31650-2019《食品安全国
家标准 食品中兽药最大残留限量》，地
西泮为允许治疗使用，但不得在动物性
食品中检出的兽药，因此在水产品中不
得使用；孔雀石绿不合格3批次，不合
格样品为鳊鱼1批次，甲鱼2批次，根
据农业农村部公告第250号《食品动物

中禁止使用的药品及其他化合物清
单》，孔雀石绿为食用动物中禁止使用
的药品及其他化合物，在水产品中不得
检出。

4、涉及抽检的食用农产品-蔬菜
中检出不合格项目为甲基异柳磷、三唑
磷、二甲戊灵、噻虫胺和腐霉利。其中
甲基异柳磷不合格样品为豇豆，不合格
1批次，根据GB 2763-2021《食品安全
国家标准 食品中农药最大残留限量》，
甲基异柳磷为允许使用的杀虫剂，但在
豆类蔬菜中的最大残留量不得超过
0.01μg/kg；噻虫胺不合格1批次，不
合格样品为姜，根据GB 2763-2021
《食品安全国家标准 食品中农药最大
残留限量》，噻虫胺为允许使用的杀虫
剂，但在姜中的最大残留量不得超过
0.2mg/kg；腐霉利不合格4批次，不合
格样品均为韭菜，根据GB 2763-2021
《食品安全国家标准 食品中农药最大
残留限量》，腐霉利为允许使用的杀菌
剂，但在韭菜中的最大残留量不得超过
0.2mg/kg；三唑磷不合格1批次，不合
格样品为豇豆，根据GB 2763-2021
《食品安全国家标准 食品中农药最大
残留限量》，三唑磷为允许使用的杀虫
剂，但在豆类蔬菜中的最大残留量不得
超过0.05mg/kg；二甲戊灵不合格1批
次，不合格样品为芹菜，根据 GB
2763-2021《食品安全国家标准 食品
中农药最大残留限量》，二甲戊灵为允
许使用的除草剂，但在芹菜中的最大残
留量不得超过0.2mg/kg。

5、涉及抽检的肉制品不合格项目
为过氧化值 ( 以脂肪计)，根据 GB
2730-2015《食品安全国家标准 腌腊
肉制品》，过氧化值(以脂肪计)为肉制品
中的质量指标，在肉制品中的最大允许
限为0.5g/100g。

6、涉及抽检的酒类的不合格项目
为甜蜜素(以环己基氨基磺酸计)，根据
GB 2760-2014《食品安全国家标准 食
品添加剂使用标准》，甜蜜素(以环己基
氨基磺酸计)为食品添加剂中的甜味
剂，但在白酒、白酒(液态)、白酒(原酒)
中不得使用。

7、涉及抽检的生干坚果籽类不合格项
目为黄曲霉毒素B1，不合格样品为花生米
1批次。根据GB 2761-2017《食品安全国
家标准 食品中真菌毒素限量》黄曲霉毒素
B1为食品中真菌毒素限量指标，在花生及
其制品中不得超过20μg/kg。

8、涉及抽检的餐饮食品-生食动物性
水产品(自制)不合格项目为大肠菌群，不合

格样品为金枪鱼1批次，根据GB 10136-
2015《食品安全国家标准 动物性水产制
品》，大肠菌群为微生物限量标准，在生食
动物性水产品(自制)应符合限量标准。

9、涉及抽检的食用农产品-鲜蛋中检
出不合格项目为地美硝唑、氟虫腈。不合
格样品为 1 批次鸡蛋，根据 GB 31650-
2019《食品安全国家标准 食品中兽药最大

残留限量》，地美硝唑为允许作治疗用，但
不得在动物性食品中检出的兽药，在鸡蛋
中不得检出；根据GB 2763-2021《食品安
全国家标准 食品中农药最大残留限量》，氟
虫腈为允许使用杀虫剂，但在蛋类中的最
大残留量不得超过0.02mg/kg。

附件：2022年12月萧山食品信息明细
表

新书架
一、《历史的面孔②变局》
徐涛著，中信出版集团，定价59元。

纵观几千年世界诸文明，从未有过似中华
文明这般具有稳定性的，也罕有似中国人
这般爱好稳定生活的。然而，鸦片战争以
后，滚滚而来的世界大势砸碎了绵延已久
的安稳，将我们拽进了前所未有的大变局
之中。历史，终究是人物谱写的历史。而
人格的力量足以穿透岁月，给后世以感召
和激励。成功者的荣耀固然可敬，而那些
趟路者的艰辛历程更是历史赋予我们的财
富，值得读者关注、借鉴。当我们陷入困顿
和迷惘时，每每会回到历史中，汲取先辈的
智慧和力量，重新上路，去创造属于自己的
辉煌。

二、《直播三力》
洳冰著，人民邮电出版社，定价59.8

元。目前，直播行业已经进入了有规律发
展的下半场，主播也变成了需要专业技能
和知识储备的职业。那么，主播需要从哪
些方面提升专业能力以适应新环境呢？本
书总结了主播需要的3种核心能力，即表

达力、说服力、变现力。本书从底层逻辑和
思维变革出发，帮助读者明确提升表达力
的关键点，让读者成为金句频出的表达高
手；从打造个人品牌的角度出发，帮助主播
运用差异化的品牌建设等多种方法提升自
己在观众心中的可信度，成为足够被信任
的对象；从挖掘用户需求、搭建私域流量池
等方面出发，帮助主播掌握直播变现的要
点、方法。

三、《钱从哪里来4》
香帅著，新星出版社，定价69元。如

果把国家、企业、个体比作孤岛，那么全球
贸易、金融市场、产业分工和信息流动就是
连接它们的链条，世界因此形成了一个复
杂的有机体。当链条被拉动时，任何一个
岛屿的伤口，都会让其他岛屿感受到疼
痛。香帅老师用一年时间，查阅了数万份
资料和数据，调研了20多个城市，积累了
100余万字素材，力图在充满疼痛与不确
定性的岛链化时代，找到确定的底层逻辑
和未来趋势，为万千普通的中国家庭和个
体找到安全、向上的财富之路。

四、《大医·日出篇》
马伯庸著，上海文艺出版社，定价108

元。本书是马伯庸2022年长篇历史小说
《大医·破晓篇》续篇。自强不屈，力从地
起，这是医者寻觅救国之法的渐悟心路。
大医若史，以救人之仁术，见证大时代的百
年波澜。进入民国之后，大时代的浪潮非
但未曾平伏，反而日渐波涛汹涌。二次革
命、五省大旱、淞沪会战等事件，一次又一
次把方三响、孙希和姚英子等红会医生抛
至风口浪尖，磨砺其技术，锤炼其心志。随
着抗战爆发，3个人原本迷茫的前路，在痛
苦与抗争中陡然变得清晰起来。如何真正
拯救同胞们的生命？这是无数医者为之寻
觅多年的答案。“扫却当途荆棘刺，三人约
议再和同。”三人坎坷而光荣的一生，终将
迎来一轮红日，照耀在中华大地每一个人
的身上。

五、《长安如梦里》
石继航著，百花文艺出版社，定价59.8

元。作者专门摘出《全唐诗》等常见选本中
没有选录的佳作，分享、赏析这些不常见的

绝美诗句，并以诗句为引，用通俗有趣的话
语讲述文人生活、诗歌趣事、历史故事，赋
予那些诗篇更多的细节，角度深入独特，语
言幽默。在这本书中，我们既能欣赏到一
些不常见的诗句和诗人，也能读到一些著
名诗人被鲜少提及的佳句。

六、《世间多好事》
刘心武著，长江文艺出版社，定价59.8

元。本书是当代著名作家刘心武先生的随
笔集。刘心武先生结合自己的人生阅历、
文学经验、智慧沉淀，以睿智、通达的笔触，
对人们关注的生活与处世的普遍问题提出
自己的思考。每一篇文字，闪烁着智识之
光，散发着温厚之暖，助我们走出人生遮
蔽，走进澄明之境，去发现生活真趣，拥抱
世间好事。

以上图书由萧山书城推荐
萧山书城地址:萧绍路1028号（长途

汽车站向西100米）
服务热线：82640808
以上图书萧山书城均已面市


